
seGUNDA-feira, 13 de JANEIRO de 20146  CADERNO 7

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins – Pará

Número de Publicação: 635969
ATO AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – Pará, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público a 
prorrogação do prazo para o recebimento dos documentos de 
habilitação e da sessão de julgamento da LICITAÇÃO Nº 2/2013-
013 – TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Aquisição 
de veículo utilitário para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura deste município conforme Convênio 
FDE nº 025/2013, publicada na IOEPA, nº 631692, no dia 
23/12/2013, Caderno 8, pag. 5, com abertura marcada para o 
dia 13/01/2014. Comunicamos que fica prorrogado a data da sua 
abertura para o dia 30.01.2014, às 09:00 horas. Informamos 
ainda que as datas para retirada do edital e anexos será até o dia 
28/01/2014, na sede da Prefeitura Municipal, sito a av. Jarbas 
passarinho, s/nº; das 08 às 12:00 horas, na sala da CPL retirado 
através de mídia eletrônica (PEN DRIVE).Valor R$ 50,00.

Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
Número de Publicação: 635978

Município de Nova Esperança do Piriá
Aviso de Retificação de Edital

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá comunica 
retificações no Edital de Abertura n° 01/2013/PMNEP do 
Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas a cargos 
da Prefeitura Municipal. Estão sendo alterado o número de 
vagas no anexo I do edital supracitado, para os cargos: Agente 
Administrativo - Zona Urbana-Sede para 26 vagas, Auxiliar 
Administrativo - Zona Urbana-sede para 12, Auxiliar de Serviços 
Gerais (Serventes) - Zona Rural para 38, Auxiliar de Serviços 
Gerais - Zona Urbana-sede para 6, Vigia - Zona Urbana-sede 
para 22. Ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos 
do Edital supracitado. O edital retificado está publicado no site 
da FADESP (www.fadesp.org.br), Instituição organizadora do 
concurso, e no quadro de avisos da prefeitura.
Nova Esperança do Piriá, 10 de janeiro de 2014
Maria de Sousa Oliveira
Prefeita Municipal de Nova Esperança do Piriá

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 3/2013-005SEMSA
Número de Publicação: 635765

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-005SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica aos interessados o REVOGAÇÃO de 
todo o processo referente a à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
3/2013-005SEMSA, cujo objeto era a execução da obra de 
construção de 01 (uma) Unidade de Saúde da Família (USF) no 
bairro Tropical I, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, por 
motivo de reavaliações técnicas nas metodologias construtivas. 
Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, o prazo de 
5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra esta decisão, 
conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.
Parauapebas, 09 de Janeiro de 2.014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 3/2013-006SEMSA
Número de Publicação: 635766

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-006SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica aos interessados o REVOGAÇÃO de 
todo o processo referente a à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
3/2013-006SEMSA, cujo objeto era a execução da obra de 
construção de 01 (uma) unidade de saúde da família (USF) no 
bairro Ipiranga, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, por 
motivo de reavaliações técnicas nas metodologias construtivas. 
Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, o prazo de 
5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra esta decisão, 
conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.
Parauapebas, 08 de Janeiro de 2.014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

3/2013-007SEMSA
Número de Publicação: 635767

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-007SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica aos interessados o REVOGAÇÃO de 
todo o processo referente a à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
3/2013-007SEMSA, cujo objeto era a execução da obra de 

construção de 01 (uma) unidade de saúde da família (USF) no 
bairro Nova Carajás, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, por motivo de reavaliações técnicas nas metodologias 
construtivas. Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, 
o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra 
esta decisão, conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.
Parauapebas, 08 de Janeiro de 2.014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

3/2013-008SEMSA
Número de Publicação: 635768

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-008SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica aos interessados o REVOGAÇÃO de 
todo o processo referente a à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
3/2013-008SEMSA, cujo objeto era a execução da obra de 
construção de 01 (uma) unidade de saúde da família (USF) 
no bairro Rio Verde, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, por motivo de reavaliações técnicas nas metodologias 
construtivas. Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, 
o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra 
esta decisão, conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.
Parauapebas, 08 de Janeiro de 2.014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

3/2013-009SEMSA
Número de Publicação: 635769

REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2013-009SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER 
EXECUTIVO, comunica aos interessados o REVOGAÇÃO de 
todo o processo referente a à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
3/2013-009SEMSA, cujo objeto era a execução da obra de 
construção de 01 (uma) Unidade de Saúde da Família (USF) no 
bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, por 
motivo de reavaliações técnicas nas metodologias construtivas. 
Todas as empresas têm, a partir desta comunicação, o prazo de 
5 (cinco) dias úteis para interporem recurso contra esta decisão, 
conforme artigo 109 da Lei 8.666/93.
Parauapebas, 09 de Janeiro de 2.014.
Argenor Sousa Silva
Comissão Especial de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130646 

pp 2013-016PMP-semed
Número de Publicação: 635872

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130646
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-016PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): GGS INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO,Nº20/2013 
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº44/2012e-FNDE/MEC, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23034.035124/2011-85, PARA 
AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS 
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 299.750,00 (duzentos e noventa e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1501.121221203.2.088 Manutencao da Secretaria de Educacao 
, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. 
p/ Dist. Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 
299.750,00
VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2013 a 11 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130669 IL 2013-05SECULT

Número de Publicação: 635890
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130669
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O): MAROLA SHOW, PUBLICIDADE E SERVIÇOS 
EIRELI-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS(ORQUESTRA QUINTETO 
SOLARIS,REFLEXOS ARTES CENICAS, CIVALDO RODRIGUES E 
ORQUESTRA SUPER OARAS)PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS 

NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 383.960,00 (trezentos e oitenta e três mil, 
novecentos e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0501.138461006.2.033 Manter o programa de formento a 
manifestações culturais, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 383.960,00
VIGÊNCIA..: 19 de Dezembro de 2013 a 31 de Dezembro de 
2013
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130671 PP 2013-017PMP

Número de Publicação: 635891
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130671
ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2013-017PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): NADIA CORREIA DE ALMEIDA - ME
OBJETO: AUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA A REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL
VALOR TOTAL: R$ 1.127.775,00 (um milhão, cento e vinte e sete 
mil, setecentos e setenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1501.121221203.2.088 Manutencao da Secretaria de Educacao 
, Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. 
p/ Dist. Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 
1.127.775,00
VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2013 a 18 de Dezembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
20130325 TP 2013-002SEMSA

Número de Publicação: 635895
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20130325
DECORRENTE: Tomada de Preços Nº 2/2013-002SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): R. C. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Reforma e ampliação do posto de saúde do bairro 
Liberdade I, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 533.522,46 (quinhentos e 
trinta e três mil e quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e 
seis centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (05 de Agosto de 2013 a 04 
de Dezembro de 2013).
1º ADITIVO DE VIGÊNCIA: (04 de Dezembro de 2013 a 04 de 
Fevereiro de 2014)
DATA DO ADITIVO: 26/11/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20130365 PP 

2013-008SEMOB
Número de Publicação: 635896

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20130365
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-008SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Acessórios Topográficos 
destinados ao acompanhamento de obras e projetos desta 
Secretaria de Obras, do Município de Parauapebas no Estado do 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 60.485,00 (sessenta mil e 
quatrocentos e oitenta e cinco reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Agosto de 2013 a 31 
de Dezembro de 2013
1º ADITIVO de prazo: 07 de Outubro de 2013
DATA DO ADITIVO: 07/10/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130676 cp 2013-018SEMOB

Número de Publicação: 635882
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130676
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-018SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): W M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
OBJETO: Execução da obra de reforma das quadras poliesportivas 
do Bairro Rio Verde, Quadra Coberta (Castelo Branco), da PA-
275, em frente ao Quartel da PM-PA, e da PA-275, em frente à 
Avenida JK, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 573.362,18 (quinhentos e setenta e três mil, 
trezentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Projeto 
1301.154520510.1.011 Const. Revital. e Recup. de Pracas 
e Jardins, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de R$ 
573.362,20
VIGÊNCIA: 20 de Dezembro de 2013 a 19 de Maio de 2014
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2013


